
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

560 10/09/2024 7 0

Oggetto: 

Complemento di Sviluppo Rurale della Regione Campania 2023/2027- Intervento SRA 27 - 
Pagamento per impegni silvo-ambientali e impegni in materia di clima. Modifica paragrafo 13 
Bando annualita' 2024 approvato con DRD 942/2023

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

a) con Decisione C (2022) 8645 del 02/12/2022 la Commissione Europea ha approvato il PSP 2023-2027 per
l’Italia;

b) con Delibera n. 715 del 20/12/2022 la Giunta regionale ha preso atto dell’approvazione del PSP 2023/2027
per l’Italia da parte della Commissione Europea;

c) con DRD n. 33 del 31/01/23 è stato approvato il Complemento regionale di Sviluppo Rurale (CSR) Regione
Campania 2023 -2027 - ver 1.0;

d) con Decisione C (2023) 6990 final del 23/10/2023 la Commissione Europea ha approvato la modifica al PSP
2023-2027 per l’Italia (versione 2.1);

e) con Delibera n.634 del 07/11/2023 la Giunta Regionale ha preso atto di tale modifica;

f) con D.D.R. n. 942 del 20/12/2023 è stato approvato il bando - Intervento SRA 27 - Pagamento per impegni
silvo ambientali e impegni in materia di clima: Azione 1) Conservazione e mantenimento di radure in bosco e
Azione 3) Mantenimento della continuita' di copertura dei soprassuoli forestali - Annualita' 2024;

g) che al paragrafo 13 del bando è riportato che “Tutta la documentazione, inclusi i files digitali (shapefile e file
xlsx),  dovrà essere inviata mediante PEC all’ufficio competente per territorio entro 15 giorni lavorativi dal
rilascio della domanda sul SIAN, pena la non ammissibilità della domanda.”;

h) con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  28  del  26/01/2016  è  stata  istituita  la  Direzione  Generale  Politiche
Agricole Alimentari e Forestali che svolge le funzioni di Autorità di gestione FEASR;

i) con DGR n. 600 del 22/12/2020 è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale Politiche
Agricole;

j) con DGR n. 165 del 14/04/2021 e successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021, è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;

CONSIDERATO che la Federazione Ordini dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Campania con nota
prot.  U27 del  05.09.2024,  acquisita  al  protocollo  regionale  con  n.  414615  del  05.09.2024,  ha  proposto  una
proroga dei termini di invio della documentazione cui al paragrafo 13 del bando, motivata dalle criticità in fase di
rilascio delle domande sul portale SIAN che dall’annualità 2024 integra tutti gli interventi in un’unica domanda di
aiuto (Domanda Unificata);

RAVVISATO  che la compilazione delle domande sul  SIAN, ed il  successivo rilascio,  per l’annualità 2024 ha
realmente registrato non poche difficoltà  che hanno determinato le proroghe dei  termini  di  rilascio fino al  30
agosto e con un ritardo di 25 gg fino al 24 settembre con la decurtazione dell’1% dell’importo riconosciuto per ogni
giorno di ritardo;

RITENUTA pertanto accoglibile la richiesta di proroga dei termini di invio della documentazione cui al paragrafo
13 del bando ed opportuno, nell’interesse dei beneficiari, spostare il termine di cui al paragrafo 13 del bando
approvato con D.D.R. n. 942 del 20/12/2023 relativo all’invio tramite PEC all’ufficio competente per territorio della
documentazione allegata alla domanda di sostegno inclusi i files digitali (shapefile e file xlsx), fino ad un massimo
10 giorni naturali consecutivi a decorrere dal 24 settembre 2024, data ultima fissata per il rilascio delle domande
di sostegno;

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

1. di spostare il  termine di  invio della documentazione cui al paragrafo 13 del bando approvato con
D.D.R. n. 942 del 20/12/2023, relativo all’invio tramite PEC all’ufficio competente per territorio della
documentazione allegata alla domanda di sostegno inclusi i files digitali (shapefile e file xlsx), fino ad
un massimo 10 giorni naturali consecutivi a decorrere dal 24 settembre 2024, data ultima fissata per il
rilascio delle domande di sostegno; 

2. di confermare tutto quanto altro riportato nel bando approvato con DRD 942/23;

3. di dare atto che per il  presente provvedimento sussistono gli  obblighi di pubblicazione, pubblicità,
trasparenza e diffusione di  informazioni  sul  sito  internet  istituzionale della  Giunta  Regionale della
Campania nella sottosezione sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Criteri e modalità,
della Sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art.26, comma 1 del D. Lgs 33/2013;

4. di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione del presente provvedimento e suoi allegati anche
attraverso il sito web della Regione;



5. di trasmettere il presente decreto:

5.1 all’Assessore all’Agricoltura;
5.2 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale della Campania;
5.3 agli uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale 50.07;
5.4 allo STAFF 50.07.93 anche per la pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato;
5.5 ad AGEA - Organismo Pagatore;
5.6 al BURC per la pubblicazione

PASSARI

   


